
	 平成３０年７月吉日	

日本米粉協会	 会員各位	

日 本 米 粉 協 会 	

事務局長・高橋仙一郎	

																																					

日本米粉協会公式サイト 会員紹介ぺージ創設のご案内 

	

謹	 啓	

	 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。当協会の活動につきまし

ては、日頃から格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。	

さて、当協会公式Webサイト（以下、公式サイト）は昨年８月１日に立ち上
げて以来、米粉に対する関心の高まりとともにアクセス数が急増してきており

ます。 
そこで、会員情報の発信方策の一環として、公式サイト上で「会員紹介ペー

ジ」を創設すべく準備を進めております。本情報発信企画に賛同いただきます

と、会員（企業・団体・個人）紹介ページを公式サイト内に設置いたしますの

で、米粉に関する諸情報や特定情報を求めて当サイトを訪れた閲覧者が、御社

の事業内容等の情報を見て、さらにより詳しい情報を得るべく、御社アドレス

にアクセスすることにより、確率の高いＰＲ効果が期待されます。 
こうしたことも含め、今後もさらにサイト内の充実を図り、アクセス数の向

上を目指してまいります。 
この機会に、ぜひ本企画にご賛同をいただきたくご案内申し上げます。 
※詳細とイメージ（ダミー）及び回答シート等は別添をご参照願います。 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 謹	 白 
	

■リンク（Link）＝「鎖」「繋がり」「関連づける」等の意味。インターネット上では、あ

るページの中に記された他のページの所在を表す情報のことを「ハイパーリンク」と呼び、

これを略した言葉です。１ページ目の「トップページ」で関心ある事項をクリックすると、

２ページ目の「企業概要」に飛び、さらに詳しい情報を得ることができます。	

	

	

〈この件についてのお問い合わせ先〉 

	 日本米粉協会事務局（NPO 法人国内産米粉促進ネットワーク内）	

	 担当＝細野、小林、柏﨑	 TEL03-5283-6335	FAX03-5283-7634	

		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	E-mail:info@komeko.org																								 	 	 			 								



日本米粉協会ホームページ 

リンク貼付にご賛同いただいた方々へ（お願い） 

 
別添の「回答シート」（２．紹介ページ）の必要事項①～⑤に記入して事務局

までご返送願います。 
 
①企業・団体・個人名 
	 正式名称を記入してください。略称を希望される場合は、その旨記載してく

ださい。 
②全般的な紹介・PR	  
	 100～200文字程度にまとめてください。 
③連絡先等詳細情報 
	 それぞれの項目ごとに記入してください。（該当しない項目は空欄のままで結構です。） 

④特に強調したいこと等 
	 全般的な紹介・PRとは別に、営業活動等で特に強調したいこと等がありまし
たら記入してください。100～200文字でお願いします。 
⑤イチオシ商品 
	 ・自慢の商品、売り込みたい商品等をご紹介ください。１～２点とします。 
	 ・写真データは jpgでお送りください。 
	 ・セールスポイント、PR等は各々50～100文字にまとめてご記入ください。 
 
原稿（情報）の扱いについて 

○上記の原稿（情報）はメールでお送り願います。	

○お送りいただいた原稿（情報）は、事務局で確認し、用字用語等については

統一性を図る上から、加筆修正することがあります。 
○事務局で作成したページ（ゲラ紙面）は一度お送りし、ご確認いただいてか

らホームページに掲出します。 
○一旦掲出したページは、お申し出がない限り、継続してホームページに掲出

します。途中で変更したい場合等は、その旨ご連絡願います。 
 
その他、詳細については事務局へお問い合わせください。 

ホームページにもアップします。回答シートはホームページからダウンロー

ドしてください。 
担当＝細野、小林、柏﨑	 TEL03-5283-6335 E-mail:info@komeko.org 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以上 


